

# IMCC Danmark

Panum Institutet 9.2.2, 2200 København N  
CVR-nr. 30 86 52 19

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Torsten Vinding Merinder  
Dirigent

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20 - 31

---

---

**Foreningen**

---

IMCC Danmark  
Panum Institut 9.2.2  
2200 København N  
Telefon: 61 60 47 35  
Hjemsted: København N  
CVR-nr.: 30 86 52 19  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Bestyrelse**

---

Torsten Vinding Merinder  
Klara Merrild  
Pelle Harris Krogh  
Ida Lang Andersen  
Kamilla Lannig  
Marie My Warborg  
Stine Vest Nielsen  
Jacob Agerbo Thomsen

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for IMCC Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København N, den 31. maj 2018

### **Bestyrelsen**

Torsten Vinding Merinder      Klara Merrild      Pelle Harris Krogh  
Formand

Ida Lang Andersen      Kamilla Lanng      Marie My Warborg

Stine Vest Nielsen      Jacob Agerbo Thomsen

## Til medlemmet i IMCC Danmark

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for IMCC Danmark for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016s krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 31. maj 2018

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Carsten Andersen  
Statsaut. revisor

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -874.834 mod DKK 229.770 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.946.370.

Ledelsen finder årets resultat, under omstændighederne, tilfredsstillende.

IMCC modtog i indeværende regnskabsår et rådighedstilskud på DKK 1.556.322 fra DUF inkl. refusion af internationale omkostninger. Herudover modtog IMCC tilskud fra Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Aalborg Universitet på DKK 50.000, fra Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Syddansk Universitet på DKK 50.000, fra Health ved Aarhus Universitet på DKK 70.000, fra SUND ved Københavns Universitet på DKK 70.000 samt fra Lægeforeningen Domus Medicus på DKK 50.000

### 01 | Formål

IMCC er en forening for studerende som udfører frivilligt sundhedsfremmende arbejde på lokalt, nationalt og internationalt plan.

Nærværende beretning beskriver IMCC's regnskab for 2017, herunder anvendelsen af midlerne givet i støtte fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og de Sundhedsvidenskabelige fakulteter ved Københavns (KU), Aarhus' (AU), Syddansk (SDU) og Aalborg Universitet (AAU).

I nærværende beretning vil der endvidere indgå et kort oprids af det foreningsbaserede og organisatoriske arbejde foretaget i IMCC i 2017, inkl. nye og afsluttede aktiviteter og projekter, samt relevante begivenheder i IMCC.

Beretningens udformning vil tage udgangspunkt i bestyrelsens Handlingsplan anno 2017.

#### 01.01 | Regnskabet 2017

Regnskabet 2017 dækker hovedorganisationens, lokalafdelingernes samt aktivitetsgruppernes økonomi.

Regnskabet dækker hovedorganisationens, lokalafdelingernes samt aktivitetsgruppernes økonomi - herunder samtlige aktiviteter i IMCC.

Aktiviteterne, som har til pligt at aflægge regnskab for Dansk Ungdoms Fællesråd, Civilsamfund i Udvikling (CISU) og Danida er opgjort i regnskabet. Midlerne fra DUF bruges primært til at skabe rammerne for det frivillige arbejde som IMCCs medlemmer udfører.



Vores puljemidler, vores nationale møder, samt vores sekretariat sikrer i fællesskab et fundament for frivillighed af høj kvalitet, hvilket understøtter det frivillige arbejde i IMCC. Dette gavner både vores medlemmer og vores interessenter.

Midlerne anvendes til følgende:

- Puljemidler til støtte af IMCCs medlemmer og aktivitetsgrupper (eksempelvis kurser)
- Projektstøtte til aktiviteter
- Afholdelse af nationale møder
- International rejserefusion, som er med til at understøtte medlemmers internationale engagement.
- Udvikling og implementering af strategiske tiltag.
- Omkostninger af administrativ art; til organisation, lokalafdelinger og sekretariat herunder løn.

### **Anvendelse af IMCCs tilskud fra de Sundhedsvidenskabelige fakulteter ved Københavns, Aalborgs, Aarhus' og Syddansk Universitet**

Fakultetsmidlerne anvendes både lokalt; til at sikre undervisning, skabe aktiviteter og arrangementer lokalt - samt til at gavne de lokale studiemiljøer med det formål at skabe grobund for nye aktive og engagerede sundhedsinteresserede studerende. Således at disse, via fakultetsmidlernes understøttende natur, får bragt deres kompetencer, faglighed og færdigheder i spil, til gavn for deres egen udvikling som medlem og som individ.

Derudover går en del af midlerne til understøttelse af det praktiske framework sikrende det enkelte medlems muligheder via sekretariatets hjælp og støtte. Dette via midlerne til tilskud til løn til IMCCs sekretariat, som er det praktiske framework der yder støtte og bistand til lokalafdelinger, aktivitetsgrupper og frivillige i IMCC.

### **Antal medlemmer i IMCC, 2017:**

1903 medlemmer.

### **Driftstilskud og underskud for 2017**

Som det fremgår af regnskabet skete der i 2017 en omfattende nedskæring i tilskud til IMCC, som følge af ny Tipsmiddelbekendtgørelse og -regler i 2017.

IMCC modtog i november 2017 meddelelse fra DUF om at driftstilskuddet fra året ville blive nedsat med 520.000 kr. i forhold til år 2016. Eftersom meddelelsen falder så sent på året, var det ikke muligt at foretage justeringer af budgettet. Dette er årsagen til driftsunderskuddet i året 2017.

Dette medførte endvidere en omfattende omstrukturering af budgettet for 2018 - herunder afkrævende en tæt dialog med IMCC's aktiviteter og frivillige i denne nu mere pressede økonomiske situation.

### **Oversigt over organisationen IMCC**

Ønskes en supplerende oversigt over organisationen IMCC, kan med fordel tages udgangspunkt i vores stadfæstede mission, vision, værdier samt grundholdninger.

## **02 | Handlingsplanen 2017**

IMCC er i 2017 på andet år af strategien 2016-2018. Søjlerne Kvalitet, Fællesskab og Synlighed indrammer organisationens strategiske udviklingsmål - og vi rykker videre på fuldførelsen af disse fortsættende fra 2016.

Ud fra strategien udarbejdes en arbejdsplan for året - den såkaldte Handlingsplan (tidl. Handleplan). I 2017 var fokus særligt på det enkelte medlem - hver frivillig i fællesskabet IMCC; og hvordan de trives og bedrev deres sundhedsfremmende frivillige arbejde. Derfor fik alle fokuspunkter en titel der harmonerede med at det var det enkelte medlem der var i centrum - "dit" IMCC der var den bærende grundsats. Således var handlingsplanens overskrifter:

- Dit nære IMCC, dit politiske IMCC, dit økonomiske IMCC, dit kvalitetssikre IMCC, dit internationale IMCC, dit kommunikative IMCC,

**Med de seks fokuspunkter for Handlingsplanen 2017** blev dette bragt til veje.

Året 2017 bød også på ændringer ift. IMCC's tilgang til sundhedspolitik og samfundsengagement - herunder bl.a. via kulminationen af "Dit Politiske IMCC": Vedtagelsen af IMCC's 9 sundhedspolitiske Grundholdninger.

## **03 | Organisationens generelle udvikling**

### **Dit nære IMCC**

IMCC-følelsen var fokus for Dit nære IMCC - her var medlemsudvikling, lokalt fællesskab, og det interne IMCC det centrale. Dette viste sig bl.a. ved udarbejdelsen af Velkomstpakken til nye medlemmer; ved øget tværfaglighed i organisationen, samt støtte til lokalafdelinger længe etableret såvel som nyetablerede. Herudover var fokus på at de frivillige kendte til sekretariatets kompetencer og støtten der kunne hentes her ift. organisatoriske og administrative opgaver; således at de frivillige kunne fokusere på deres sundhedsfremmende projekt.

Samtidigt støttedes IMCCs fire farvefællesskaber - herunder via sparringsmøder mv. Kulminationen af dette blev oprettelsen, og understøttelsen, af det fælles arbejde i Grønt farvefællesskab. For at give de praktiske omstændigheder og sikre rammerne oprettes desuden en pulje til initiativer der rækker på tværs af mere end et farvefællesskab.

I samarbejde mellem Trænergruppen og IMCCs lokalafdelinger fokuseres også på hver enkelt lokalafdeling - dennes behov og udviklingspotentiale. Dette bl.a. via lokale formandsmøder mellem nationalbestyrelsen, og lokalbestyrelsen - samt fyraftenskurser i hver lokalafdeling til medlemsudvikling og kapacitetsopbygning. Samtidig besøger sekretariatet hver lokalafdeling, for at sikre at medlemmerne kender til deres muligheder som frivillige; og den hjælp og støtte sekretariatet kan sikre ift. det frivillige arbejde.

### **Dit politiske IMCC**

IMCC er en ungdomsorganisation, som engagerer til frivillig indsats for sundhedsfremme. At være en medlemsudviklende udvekslingsorganisation er grundsatsen for IMCC - og udmøntningen af dette er vores tilgang til sundhedspolitiske initiativer.

I IMCC tager vi aktivt stilling til verden og dens udformning, samt vores rolle i den via vores mission og vision - og i 2017 blev der af vores Politiske Udvalg udarbejdet 9 Grundholdninger, som indrammer vores stillingtagen til sundhedspolitik. Lokalt, nationalt og internationalt skal Grundholdningerne være vores fundament.

De indrammer hvordan vi ser verden; og hvad vi, som studerende og sundhedsengagerede frivillige i IMCC, arbejder for.

I samarbejde med andre udvekslingsorganisationer (i fællesskabet SAFU = Samrådet af Udvekslingsorganisationer, bestående af AFS Interkultur, CISV, Dansk ICYE og YFU) viste vi vores sundhedspolitiske holdninger bl.a. via fælles event på Folkemødet vedr. udveksling og international forankring hos unge. I fællesskabet Dansk Ungdoms Fællesråd arbejdede vi videre for at kæmpe for Foreningsdanmark; og for at der også skal være plads mangfoldigheden i fællesskabet, store som små organisationer. Til Folkemødet 2017 var IMCC repræsenteret via 50 frivillige, fra 10 forskellige aktiviteter, afholdende otte forskellige events, profilerende IMCCs store arbejde med national og international sundhed.

### **Dit økonomiske IMCC**

I en tid hvor det frivillige arbejde og de nødvendige økonomiske ressourcer hertil presses nationalt og internationalt, satte IMCC fokus på den bæredygtige økonomi. Fokus for året var at på gennemsigtighed i administration for aktiviteterne, samt diversificering af IMCCs økonomi via blokfundraising.

Dette gennemførtes via tilbagevendende økonomikurser for aktive i IMCC, gennemført i samarbejde mellem IMCC's Trænergruppe, landsbestyrelsen og sekretariatet, samt udarbejdelse af fælles blokfundraisingansøgninger med udgangspunkt i en mapping af danske og internationale fonde. Diversificeringen af IMCC's økonomi er skudt i gang med anvendelse af blokfundraising, koordineret i samarbejde mellem sekretariat og IMCCs aktiviteter.

For gennemsigtighed og økonomiadministration gennemførtes opdatering af IMCCs økonomiske standardskabeloner, herunder med oprettelse af inventarlistes for lokalbestyrelsernes kontorer, samt udsendelse af opdateringer på økonomisk status til lokalbestyrelser og aktiviteter.

For at sikre det enkelte medlems kompetencer ift. fundraising og økonomistyring blev der gennemført halvårslige økonomikurser med kombineret fundraising-uddannelse.

### **Dit kvalitetssikre IMCC**

For at sikre fortsat udvikling af hvert medlems kompetencer og deres respektive aktiviteter, havde IMCC i 2017 kvalitetssikringen i højsædet. De nationale og internationale standarder for bæredygtige projekter, og den nødvendige monitorering- og evaluering ifm. dette, var på bordet.

Som anerkendelsen af at vi er et frivilligt, medlemsudviklende fællesskab blev der afholdt ikke mindre end 66 forskellige træninger - gennemført af en Trænergruppe på ca. 20 medlemmer.

Der blev indført en kursusoversigt både på hjemmesiden, som også medtages i nyhedsbrevet; inkluderende interne IMCC kurser samt kurser fra vores samarbejdspartnere (CISU, DUF, mv.). Samtidig blev der omtænkt ift. medlemsopbyggende kurser, idet Forårsseminaret måtte lukke.

Sikrende IMCC's arbejdede fokuseres i 2017 på udviling af den interne monitorerings- og evalueringskultur. I denne forbindelse udarbejdes materiale for IMCCs aktiviteter, med en op-in mulighed. Den enkelte frivilliges sikkerhed understøttes desuden via udarbejdelse af IMCCs Frivilligpolitik, som medtages til Samarbejdsaftalemøder fremadrettet fra dette punkt.

### **Dit internationale IMCC**

Stærkere bånd bliver dannet i det grønne fællesskab (som har fokus på udviklingsarbejde), bl.a. via dannelse af en koordinerende enhed kaldet Grønt Udvalg - og via fælles vidensdeling via fælles drev. Samtidig blev der afholdt fælles sparringsweekend i begyndelsen af 2017; således at IMCCs aktiviteter lærer af hinanden, og kompetenceopbygger i fællesskab.

Sikrende IMCC's internationale arbejde blev der indført retningslinjer for Internationale Projekter i IMCC; hvilket understøtter at IMCC udfører rettigedsbaseret udviklingsarbejde med fokus på bæredygtighed og i overensstemmelse med principperne bag Do No Harm.

IMCC deltager i 2017 i de fire årlige konferencer i IFMSA (International Federation of Medical Students' Organizations), og har her bl.a. to IMCC'ere der er medlemmer af deres 7-pers. bestyrelse. På hvert møde deltager IMCC talstærkt, udvisende både den store kapacitet og omfattende kompetencer af IMCCs medlemmer. En af IMCC's aktiviteter har desuden en artikel med i The European Sting - et anerkendt blad for sundhedspolitik mv.

Som en forankring af IMCC's internationale samarbejde bliver vi medlem af FN Global Compact - samt af European Public Health Alliance (EPHA), med en delegation sendt til EPHA's generalforsamling i Bruxelles i 2017. Af eksterne konferencer er IMCC desuden repræsenteret via frivillige ved UNCCC (United Nations Climate Change Conference) i Bonn, Commission on the Status of Women (CSW), i New York, samt EAC i Milano.

Ift. den nationale forankring indskrives, og igangsættes indskrivelse af, 8 aktiviteter i den internationale struktur i IFMSA. En videre understøttelse af IMCC's internationale engagement sker via omstrukturering af Internationalt Udvalg; nedsættende en koordinator, samt med flere ansvarsposter. Supplerende til dette udveksles erfaringer og viden imellem IMCC's bestyrelse og bestyrelsen for den norske pendant til IMCC, NMF - fællesmøde i Oslo.

### **Dit kommunikative IMCC**

Den centrale branding i IMCC søges at understøttes ved udarbejdelse af grafisk linje tagende udgangspunkt i standardiseret format af hver aktivitets logo. Disse anvendes eksternt, samt tages i brug til visse formål i aktiviteterne.

Hvert enkelt medlem og hver aktivitetsgruppe, lokalafdeling, udvalg mv. får desuden adgang til, og instruktionsmaterialer i, anvendelsen af centrale designplatforme. Ved tilgangen til disse kan fælles se alle materialer udarbejdet til ekstern synlighed - således at der kan drages erfaring fra andre frivillige og andre aktiviteter. Samtidig udbydes specifikke træninger i PR og visuelt design.

For at gøre IMCCs centrale linje nært og vedkommende bliver der udarbejdet en lettere tilgang til merchandising i IMCC - hvilket udmunder i produktion af en velkomstpakke til IMCCs medlemmer, med første anvendelse til Generalforsamlingen 2017. Dette en fælles succes i kombination mellem "dit nære IMCC" og "dit kommunikative IMCC".

Udmøntningen af den fælles fortælling om IMCCs omfattende arbejde for sundheden sker bl.a. via kvalitetssikring af det interne nyhedsbrev; samt via adgangen til IMCCs overordnede brugere på sociale medier. IMCCs aktiviteter profileres eksternt via bl.a. Instagram - og i 2017 er profilen mere end fordoblet i antal opslag; fra 200 til 400.

Med dette understøttes den visuelle synlighed af IMCC og den decentraliserede medlemsudvikling ift. PR i 2017. I bestyrelsen udarbejdes en kommunikationsrapport, som viser IMCCs fremgang i den ekstern synlighed og kommunikation, hvilket viser en væsentlig fremgang i repræsentation og tilstedeværelse på bl.a. SoMe.

## 04 | Administrativ status

### Udvekslingsaktiviteter

IMCC som medlemsudviklende udvekslingsorganisation gjorde i 2017 også status på arbejdet - med udgangspunkt i tal fra 2016 blev det optalt at der var knap 300 på udveksling via IMCC i 2016. Der er 6 aktiviteter som alle arbejder specifikt med udvekslings- og klinikophold - og disse sikrer, via deres arbejde, mulighederne for IMCC's medlemmer ift. udveksling.

Samtidig er IMCC en sparringspartner for fakulteterne ift. opsætning af internationale udvekslingssystemer; særligt ift. internationale semestre for medicinstuderende på deres kandidat af studiet.

### Udviklingsprojekter

IMCC er fortsat en stærk aktør ift. bæredygtige internationale partnerskaber - og har således ved Generalforsamlingen 2017 ikke mindre end 18 bevilligede udviklingsprojekter i DUF.

En IMCC'er fortsætter i 2017 som formand for DUF's Projektpuljeudvalg.

### Medlemsudvikling

I IMCC satte vi fokus på at nå ud til så mange medlemmer som muligt med kompetencegivende kurser og træninger - via Trænergruppens engagement i udvikling af medlemmernes kapacitet og kompetencer.

### Udvalg

IMCC nedsætter stående udvalg, som er forlængelser af landsbestyrelsens arbejde. I disse arbejdede vi strategisk i 2017 i følgende udvalg: Internationalt Udvalg, Trænergruppen, Forårsseminaret, Politisk Udvalg, og Kommunikationsudvalget.

## Sekretariat

Til efteråret 2017 ansatte vi Camilla Mathiesen som kommunikationsmedarbejder. I Aarhus sad derfor tre på kontoret; én kommunikationsansat på 25 timer, én studentermedhjælper og én praktikant. På kontoret i København sad tre fuldtidsansatte, herunder sekretariatsleder, organisationskonsulent samt bogholder, og én i arbejdspraktik, samt én praktikant.

## Afsluttede projekter og nye aktiviteter

I 2017 kunne vi byde hjerteligt velkommen til hele seks nye aktiviteter: IMCC Unity, IMCC Earth, IMCC ETMO, IMCC ME, IMCC Cambodia, og Risk Games.

Ved 2017's udgang havde vi således mere end **30 aktiviteter fordelt på 6 lokalafdelinger**; Forårsseminaret, 3om1, Ashipti Denmark, Bamsehospitalet, IMCC Palestine, Dissektionsturen, Donaid, IMCC Exchange, PHI, Førstehjælp For Folkeskoler (FFF), IMCC FAIR, IMCC Grønland, IMCC Nepal, IMCC Rwanda, IMCC Uland, IMUNZI, KostMo, Integreret Sundhed, Nordisk Præklinik, NorWho, PIT, PsykOBS, Research Exchange, Sexekspressen, Sexinuk, Tamida, Universities Allied for Essential Medicines (UAEM), Frontcare, Cogita, Women Deliver/Equitas, ens.sundhed, IMCC-Cambodia, Kend Din Krop, Risk Games, Trænergruppen.

I 2017 afsluttedes aktiviteten SUNDdag, samt Forårsseminaret.

## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Driftstilskud, DUF	1.296.644	1.770.000
Medlemskontingenter	222.740	180.785
Administrationstilskud	128.949	97.792
1 Andre driftsindtægter	412.010	723.533
<b>Indtægter i alt</b>	<b>2.060.343</b>	<b>2.772.110</b>
2 Indtægter af aktiviteter	1.040.945	1.268.880
3 Omkostninger vedrørende aktiviteter	-1.330.951	-1.341.090
<b>Bruttofortjeneste I</b>	<b>1.770.337</b>	<b>2.699.900</b>
4 Personaleomkostninger	-1.566.360	-1.484.965
<b>Bruttofortjeneste II</b>	<b>203.977</b>	<b>1.214.935</b>
5 Nationale omkostninger	-244.566	-337.503
6 Internationale omkostninger	-495.365	-330.639
Refusion, internationale omkostninger DUF	259.678	129.392
7 Andre formålsbestemte omkostninger	-71.570	-109.242
8 Administrationsomkostninger	-526.988	-340.348
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>-1.078.811</b>	<b>-988.340</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-874.834</b>	<b>226.595</b>
9 Finansielle indtægter	0	3.175
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.175</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-874.834</b>	<b>229.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-874.834	229.770
<b>I alt</b>	<b>-874.834</b>	<b>229.770</b>



	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
	0	99.417
Tilgodehavende tilskud og donationer	77.000	29.975
10 Andre tilgodehavender	62.133	260.970
11 Periodeafgrænsningsposter		
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>139.133</b>	<b>390.362</b>
12 <b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.908.754</b>	<b>3.727.562</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.047.887</b>	<b>4.117.924</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.047.887</b>	<b>4.117.924</b>
<b>PASSIVER</b>		
Overført resultat	1.946.370	2.821.204
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.946.370</b>	<b>2.821.204</b>
13 Anden gæld	279.857	371.537
14 Periodeafgrænsningsposter	821.660	925.183
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.101.517</b>	<b>1.296.720</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.101.517</b>	<b>1.296.720</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.047.887</b>	<b>4.117.924</b>

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16	
Saldo pr. 01.01.16	2.591.434
Forslag til resultatdisponering	229.770
Saldo pr. 31.12.16	2.821.204
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17	
Saldo pr. 01.01.17	2.821.204
Forslag til resultatdisponering	-874.834
Saldo pr. 31.12.17	1.946.370

## Pengestrømsopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-874.834</b>	<b>229.770</b>
18 Reguleringer	0	-3.175
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	251.228	-100.762
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-195.202	4.436
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-818.808</b>	<b>130.269</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	0	3.175
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-818.808</b>	<b>133.444</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-818.808</b>	<b>133.444</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.727.562	3.594.118
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>2.908.754</b>	<b>3.727.562</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.908.754	3.727.562
<b>I alt</b>	<b>2.908.754</b>	<b>3.727.562</b>

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Sundhedsvidenskabelige fakulteter	240.000	290.000
Legater og donationer	20.000	7.000
Lægekredsföreninger	100.000	50.000
Øvrige indtægter	52.010	95.200
Modtaget momskompensation	0	47.051
Regulering af tidligere års afsatte poster	0	234.282
I alt	412.010	723.533

**2. Indtægter af aktiviteter**

Deltagerbetalinger	-572.030	-672.523
Private fonde og donationer	-240.294	-318.487
Øvrige indtægter, herunder undervisning	-228.621	-251.905
Offentlig støtte	0	-25.965
I alt	-1.040.945	-1.268.880

**3. Omkostninger vedrørende aktiviteter**

Rejseomkostninger vedrørende aktiviteter	210.023	227.377
Kontorartikler	8.006	2.090
PR og undervisning	290.328	318.113
Porto og gebyrer	5.091	3.218
Mødeaktiviteter	462.670	510.641
Administrationsstøtte til IMCC	37.893	41.721
Køb af rapporter	9.237	14.195
Husleje og kostpenge, Exchange og Research Exchange	187.727	176.949
Diverse omkostninger	119.976	46.786
I alt	1.330.951	1.341.090

	2017 DKK	2016 DKK
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.424.995	1.385.081
Ændring i feriepengeforpligtelse	-10.378	26.670
Løntilskud og lønrefusioner	0	-114.681
Kursusomkostninger	9.001	5.681
Pensioner	102.013	150.885
Andre omkostninger til social sikring	27.949	17.981
ATP-bidrag	12.780	13.348
I alt	1.566.360	1.484.965

**5. Nationale omkostninger**

Kontingenter, DUF m.fl.	7.568	7.702
Kompetenceudgifter	4.000	850
Transport og forplejning	147.530	196.729
Aktivitetsudgifter	6.956	38.993
Diverse	3.348	2.061
Lokalkontor, etablering	19.285	38.130
Egenbetaling, nationale møder	1.903	625
Leje	42.975	52.413
Internat til lokalbestyrelser	11.001	0
I alt	244.566	337.503

**6. Internationale omkostninger**

Kontingent, internationale organisationer	54.896	25.310
Rejseomkostninger, møder og kongresser	290.589	176.046
Puljemidler, møde og kongresser	56.480	70.993
Deltagergebyr, internationale aktiviteter	151.845	172.962
Egenbetaling, internationale omkostninger	-101.093	-97.310
Rejseforsikring, aktiviteter netto	42.648	-17.362
I alt	495.365	330.639

	2017 DKK	2016 DKK
<b>7. Andre formålsbestemte omkostninger</b>		
Uddannelses- og transportpulje	22.402	30.226
Samarbejde på tværs	5.182	6.641
Initiativ pulje	4.594	22.684
Strategipulje	0	19.075
Udvalg	39.392	30.616
I alt	71.570	109.242

**8. Administrationsomkostninger**

Kontorartikler	33.920	56.356
Software	36.119	23.333
Faglitteratur	139	0
Telefon	14.013	10.736
Porto og gebyrer	33.932	32.011
Revisorhonorar	63.675	58.125
Lønkørselsudgifter	1.700	2.288
Øvrig bogholderimæssig assistance	0	21.531
Advokat	215	0
Forsikringer	19.689	19.279
Bypenge (lokalafdelinger)	103.130	87.275
Rådighedsbeløb, projekter	142.586	104.800
Reklame	43.756	31.184
Rejseudgifter	62.382	52.105
Fordeling bypenge og projekter	-245.716	-192.075
Bestyrelse, repræsentation	2.375	1.232
Landssekretariatet, mødeomkostninger	6.701	5.665
Personaleleje	0	875
Bestyrelse, mødeomkostninger	67.670	25.628
Regulering af tidligere års afsatte poster	140.702	0
I alt	526.988	340.348

	2017 DKK	2016 DKK
--	-------------	-------------

### 9. Finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	0	3.175
I alt	0	3.175

### 10. Andre tilgodehavender

Nøgledepositum	0	1.700
Låneaftaler	15.000	28.275
Lønudlæg, Bolivia projektet	62.000	0
I alt	77.000	29.975

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	35.451	29.568
Andre periodeafgrænsningsposter	26.682	20.623
Mellemregning, projekter mv.	0	210.779
I alt	62.133	260.970

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK

**12. Likvide beholdninger**

Bankkonti, lokalafdelinger	73.551	52.666
Merkur Bank, konto 84011097833	171.923	169.579
Merkur Bank, konto 84011744129	135.754	171.901
Merkur Bank, konto 84011741745	1.650.000	2.302.040
Danske Bank, Mobile Pay	16.657	14.341
Exchange	419.954	389.805
Øvrige aktivitetsgruppekonti	440.915	627.230
I alt	2.908.754	3.727.562

**13. Anden gæld**

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	81.961	38.094
ATP og andre sociale ydelser	3.692	3.219
Pensionsbidrag	6.396	0
Feriepenge	187.808	177.492
Andre skyldige poster	0	152.732
I alt	279.857	371.537



	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Dissektionstur	13.638	10.574
PIT	68.568	87.265
Øvrige	39.754	13.365
SexiNUK	8.293	5.239
UAEM	10.514	11.352
Bamsehospitalet	-2.316	27.981
Sexekspressen	51.944	82.459
Ashipti	37.875	39.347
Nordisk Præklinik	10.201	4.833
Exchange	351.383	377.134
Grønland	95.924	80.894
IMCC Rwanda	-155	7.034
PsykOBS	29.983	19.290
FFF	19.982	24.558
SUNDDag	15.384	23.927
Uland	0	109.931
NorWHO	23.407	0
Global	47.281	0
I alt	821.660	925.183

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>15. Omkostninger, delvis finansieret af Dansk Ungdoms Fællesråd</b>		
Personaleomkostninger	1.566.360	1.484.965
Nationale omkostninger	244.566	337.503
Administrationsomkostninger	526.988	427.624
Medlemskontingenter	-222.740	-183.456
Administrationstilskud	-128.949	-97.792
I alt	1.986.225	1.968.844

Ovenstående nationale omkostninger, der er anvendt til de i vedtægterne anførte formål og til organisationens daglige drift, er delvis finansieret af tilskud udbetalt fra Dansk Ungdoms Fællesråd.

#### 16. Tilskudsberettiget medlemmer

Samlet medlemstal	1.903	1.903
Dobbeltbetalinger	0	-13
Mindreårige, ej tilskudsberettigede	0	-12
Medlemmer over 30 år pr. 31.12	-55	-61
I alt	1.848	1.817

I henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 om ydelser af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte oplyses, at der pr. 31.12.17 er tilknyttet i alt 1.903 medlemmer til IMCC, heraf er 1.848 medlemmer med fulde medlemsrettigheder under 30 år. De fulde medlemsrettigheder er opnået ved indmeldelse og betaling af kontingent senest 24.12.17 jf. §11, stk. 3 i vedtægterne.

## 17. Projekter

Afsluttede projekter i 2017:

Sag nr. PP-1-2016-0246 bevilling t. 122 DKK  
Sag nr. PP-6-2016-0223 bevilling t. 33 DKK  
Sag nr. PP-1-2015-0280 bevilling t. 112 DKK  
Sag nr. PP-1-2015-0267 bevilling t. 116 DKK  
Sag nr. PP-22-2016-0349 bevilling t. 28 DKK  
Sag nr. PP-6-2017-0280 bevilling t. 34 DKK  
Sag nr. PP-7-2017-0089 bevilling t. 46 DKK  
Sag nr. PP-6-2016-0376 bevilling t. 32 DKK  
Sag nr. PP-6-2017-0002 bevilling t. 30 DKK  
Sag nr. PP 6-2016-0257 bevilling t. 49 DKK  
Sag nr. PP-6-2017-0238 bevilling t. 7 DKK  
Sag nr. PP-5-2017-0225 bevilling t. 23 DKK  
Sag nr. pp-2-2017-0158 bevilling t. 39 DKK

Ikke afsluttede projekter:

Sag nr. 104.N350.b.4, bevilling t. 8060 DKK  
Sag nr. PP-6-2016-0374, bevilling t. 33 DKK  
Sag nr. PP-6-2017-0102, bevilling t. 27 DKK  
Sag nr. PP-4-2016-0356, bevilling t. 259 DKK  
Sag nr. PP-1-2016-0214, bevilling t. 158 DKK  
Sag nr. 16-456, bevilling t. 25 DKK  
Sag nr. PP-7-2017-0216, bevilling t. 52 DKK  
Sag nr. PP-7-2017-0190, bevilling t. 58 DKK  
Sag nr. PP-7-2017-0261, bevilling t. 55 DKK  
Sag nr. PP-4-2017-0093, bevilling t. 122 DKK  
Sag nr. PP-1-2016-0217, Bevilling t. 144 DKK  
Sag nr. MENA-1-2017-0030, bevilling, t. 153 DKK  
Sag nr. PP-6-2017-0287, bevilling t. 26 DKK  
Sag nr. MENA-5-2017-0299, bevilling t. 23 DKK  
Sag nr. PP-2-2017-0292, bevilling t. 39 DKK  
Sag nr. PP-3-2017-0016, bevilling t. 475 DKK  
Sag nr. PP.4-2017-0168, bevilling t. 212 DKK  
Sag nr. PP-3-2016-0352, bevilling t. 472 DKK  
Sag nr. PP-1-2017-0091, bevilling t.100 DKK  
Sag nr. PP-3-2017-0188, bevilling t.474 DKK  
Sag nr. pp-1-2017-0232, bevilling t. 128 DKK  
Sag nr. PP-3-2016-0229, bevilling t. 492 DKK  
Sag nr. PP-3-2017-300, bevilling t. 499 DKK  
Sag nr. PP-3-2017-0297, bevilling t. 498 DKK

---

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>18. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
Finansielle indtægter	0	-3.175
I alt	0	-3.175

---

## 19. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 om regnskabsaflæggelse for revision af tilskud til større af ungdomsformål og principperne i årsregnskabslovens bestemmelser om indregning og måling for foreninger i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter og omkostninger vedrørende aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Rådighedstilskud inkl. refusion af internationale omkostninger fra DUF indregnes i takt med at udbetalingen finder sted.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel, og inventar med kostpris på under DKK 13.200 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**BALANCE****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter aktivitetsgrupper i IMCC der ikke er afsluttet og har overskydende midler til det efterfølgende regnskabsår.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Andersen

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284372577576

IP: 212.98.118.164

2018-05-31 07:30:18Z

NEM ID 

## Torsten Vinding Merinder

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-833144710556

IP: 130.225.188.65

2018-05-31 07:32:44Z

NEM ID 

## Torsten Vinding Merinder

### Dirigent

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-833144710556

IP: 130.225.188.65

2018-05-31 07:32:44Z

NEM ID 

## Marie My Warborg Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-583835944750

IP: 2.110.54.145

2018-05-31 07:44:46Z

NEM ID 

## Kamilla Lanng

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-096315838679

IP: 192.38.33.18

2018-05-31 08:17:24Z

NEM ID 

## Jacob Agerbo Thomsen

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-091744597493

IP: 109.57.6.239

2018-05-31 09:22:08Z

NEM ID 

## Pelle Harris Krog

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-274825850789

IP: 2.110.54.145

2018-05-31 09:40:14Z

NEM ID 

## Stine Vest Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-690149240936

IP: 81.7.186.162

2018-05-31 11:02:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GUQET-51SOC-5EQFY-0WYLS-CBJ16-Q5TLQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Klara Merrild Madsen

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-853963968752

IP: 90.185.38.57

2018-05-31 11:37:01Z

NEM ID 

## Ida Lang Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: IMCC Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-719594979749

IP: 94.189.3.182

2018-05-31 12:24:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GUQET-51SOC-5EQFY-0WYLS-CBJ16-Q5TLQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>